
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/564/23   

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

UCHWAŁA BUDŻETOWA GMINY BRZOSTEK 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit „d”, lit. „i”, pkt 10, 

art. 60 ust. 1 i art. 61 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 75.287.526,00 zł, jak Tabela 

Nr 1 załączona do uchwały. 

2. Dochody budżetu gminy obejmują dochody bieżące w kwocie 65.166.013,73 zł i dochody majątkowe 

w kwocie 10.121.512,27 zł. 

3. Wyodrębnia się dochody pochodzące z dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 332.754,26 zł. 

§ 2. Określa się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 98.856.339,00 zł, jak Tabela Nr 2 załączona 

do uchwały. 

1. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 64.143.936,00 zł, w tym: 

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 49.965.540,87 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 33.853.094,19 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 16.112.446,68 zł, 

2) dotacje na zadania bieżące – 3.047.462,32 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych – 10.380.932,81 zł, 

4) wydatki na obsługę długu publicznego – 500.000,00 zł. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 34.712.403,00 zł, w tym 

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 34.270.533,00 zł. 

§ 3. 1. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 

23.568.813,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 6.283.063,00 zł, przychodami 

z nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 3.685.750,00 zł oraz przychodami z kredytu w banku 

komercyjnym w kwocie 13.600.000,00 zł. 

2. Określa się przychody budżetu gminy w łącznej kwocie 24.468.813,00 zł i rozchody budżetu gminy 

w kwocie 900.000,00 zł, jak Tabela Nr 3 załączona do uchwały. 

3. Określa się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 758



1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 13.600.000,00 zł, 

3) sfinansowanie spłaty kredytów z poprzednich lat w kwocie 900.000,00 zł. 

§ 4. Tworzy się rezerwę ogólną w kwocie 100.000,00 zł oraz rezerwę celową w kwocie 150.000,00 zł na 

wydatki z zakresu zarządzania kryzysowego. 

§ 5. Wyodrębnia się w budżecie gminy Brzostek na 2024 rok dochody i wydatki związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 

10.250.104,00 zł, jak załączona Tabela Nr 4 do uchwały. 

§ 6. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu gminy Brzostek, wynikające z odrębnych ustaw: 

1. W myśl art. 16 ust.4 i 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1343 z późn. zm.), opłata za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 

komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem albo zarządzającym jest jednostka samorządu 

terytorialnego stanowi dochód gminy. Z pobranych opłat gmina pokrywa koszty utrzymania przystanków 

komunikacyjnych, jak w Tabeli nr 5, 

1) ustala się dochody z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych w kwocie 12.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu gminy na realizację zadań z zakresu utrzymania przystanków komunikacyjnych 

w kwocie 12.000,00 zł. 

2. W myśl art. 18 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151) dochody z opłat za zezwolenia wydane na podstawie art. 18 lub 

art. 18 1 oraz dochody z wpłat określonych w art. 11 1 wykorzystywane będą na realizację wydatków ujętych 

w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminnym programie, 

o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być 

przeznaczone na inne cele - jak w Tabeli Nr 6, 

1) ustala się dochody pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na podstawie przepisów ustawy jak wyżej w  

kwocie 220.000,00 zł; 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 217.000,00 zł, gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii w kwocie 3.000,00 zł, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

3. W myśl art. 9 2 ust. 11 i ust. 21 w związku z art.9 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałania alkoholizmowi, dochody z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym, w części stanowiącej dochód gminy przeznacza się na finansowanie wydatków mających 

na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu, na zadania wynikające z realizacji gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i nie mogą 

być przeznaczone na inne cele – jak w Tabeli Nr 6, 

1) ustala się dochody pochodzące z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym na podstawie przepisów ustawy jak wyżej  w  kwocie  60.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym 

skutkom spożywania alkoholu w kwocie 60.000,00 zł, (zadania ujęte w gminnym programie profilaktyki 

i przeciwdziałania alkoholizmowi) zgodnie z  ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 

4. W myśl art. 6k ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. – o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2023r., poz. 1469, 1852) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi przeznacza się 

na finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w zakresie 

określonym w art. 6r ust. 2 i 2a ustawy – jak w Tabeli Nr 7, 

1) ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w kwocie 2.062.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi w kwocie 2.062.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 758



5. W myśl art. 403 ust.2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r., 

poz.2556, z późn. zm.) wpływy z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6, stanowiące dochody 

budżetu gminy, pomniejszone o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do wojewódzkiego funduszu, 

przeznacza się na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym w art. 400a, 

ust. 1 pkt 2,5,8,9,15,16,21-25,29,31,32 i 38-42 ustawy – jak w Tabeli Nr 8, 

1) ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska  w  

kwocie 4.000,00 zł, 

2) ustala się wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i  gospodarki wodnej, 

w kwocie 4.000,00 zł. 

§ 7. Ustala dochody i wydatki związane z wykonywaniem budżetu,  w ramach  Funduszu Przeciwdziałania 

COVID-19: dochody w kwocie 9.197.570,42, wydatki w kwocie 9.197.570,42, jak w Tabeli nr 9. 

§ 8. Określa się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku dla 

jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.593.335,32 zł i dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w kwocie 2.016.986,00 zł jak, załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 9. Określa się wydatki związane z wykonywaniem zadań realizowanych w drodze umów między 

jednostkami samorządu terytorialnego tj.: 

1. Wydatki na dotację celową na powierzenie Gminie Miasta Rzeszów zadania własnego gminy 

(bieżących) w zakresie obsługi osób nietrzeźwych dowiezionych z terenu gminy Brzostek w kwocie 

2.900,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Burmistrza Brzostku do: 

1. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w wysokości do 3.000.000,00 zł. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu polegających na: 

1) zmianach w planie wydatków bieżących w zakresie środków na uposażenia i wynagrodzeń ze stosunku 

pracy, 

2) zmianach w planie wydatków majątkowych w zakresie wydatków na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

3) zmianach w planie wydatków pomiędzy wydatkami majątkowymi i bieżącymi. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż Bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2024 roku i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Marcin Sas 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 758



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 16 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 17 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 18 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 19 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 20 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 21 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 22 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 23 – Poz. 758



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 24 – Poz. 758




